
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση ωρών υπερωριακής απογευματινής, 
απασχόλησης στους υπαλλήλους του Εθνικού 
Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και Σιδη-
ροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφαλείας Μετα-
φορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ), για το Β’ εξάμηνο 2024.

2	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία.

3	 Επιβολή πολλαπλών τελών και φορολογικών 
επιβαρύνσεων στον ΔΕΛΙΟ ΑΝΕΣΤΗ του ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΥ και στην εταιρεία με την επωνυμία 
«MESOGEIA CHROME ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με 
Α.Φ.Μ.  802192015, με έδρα το 20ο χλμ. Λεωφ.
Λαυρίου Παιανίας Αττικής (την οποία εκπροσωπεί 
νομίμως), ως αστικά συνυπεύθυνη, για την τελω-
νειακή παράβαση λαθρεμπορίας καυσίμων.

4	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ.) NABHAN (όν.) MOHAMMED του 
MAZEN.

5	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 178839/Π10/7/ 
00059/Π/18/6/2021 (Β’ 2737) απόφασης, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, επένδυσης της εταιρείας «ΣΤΑΘΟ-
ΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ», με δ.τ. «ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟ 
ΣΤΑΘΟΡΑΚΗ», για την ενίσχυση επενδυτικού σχε-
δίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

6	 3η πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

7	 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας 
Ζίχνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες, μετά τη 
λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου 
και την ολοκλήρωση εκκρεμών διορισμών.

8	 Αντιστοίχιση κλάδου και ειδικότητας θέσης ΠΕ 
Μηχανικών (1) με οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέο κλάδο και νέα ειδικότητα.

9	 Πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων (των οργανικών θέσεων Ι.Δ.Α.Χ. του 
Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., που δεν αντιστοιχίστηκαν με 
τη δημοσιευθείσα στο Φ.Ε.Κ. Β’ 5333/2023 πράξη 
αντιστοίχισης), με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

10	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 446545/ 
11.10.2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, Πολιτισμού, και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5824).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α728	 (1)

Έγκριση ωρών υπερωριακής απογευματινής, 
απασχόλησης στους υπαλλήλους του Εθνικού 
Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και Σι-
δηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφαλείας Με-
ταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ), για το Β’ εξάμηνο 
2024.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5014/2023 «Θεσμικό πλαίσιο για τη Διερεύ-

νηση Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων 
για την ασφάλεια των Μεταφορών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 14).

2. Την υπ’ αρ. 275597/18-9-2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός Προέδρου, 
Αναπληρωτή Προέδρου και μελών του Συμβουλίου του 
Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και Σι-
δηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μεταφο-
ρών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 988).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6027

61389

04.11.2024 12:02:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61390 Τεύχος B’ 6027/01.11.2024

3. Την υπ’ αρ. 93051/29-3-2024 απόφαση του Υπουρ-

γού Υποδομών και Μεταφορών «Αποδοχή παραίτησης 

και ορισμός νέου Προέδρου του Συμβουλίου του Εθνι-

κού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και Σιδη-

ροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μεταφορών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 297).

4. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας ενσωμάτωση της (Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 

του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-

λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-

νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων» (Α’ 208).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-

σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-

τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 59/2004 «Έγκριση του Κανονισμού εσω-

τερικής λειτουργίας της Επιτροπής Διερεύνησης Ατυ-

χημάτων και Ασφάλειας Πτήσεων και Οργανισμός της 

Μονάδας Μελετών και Διερεύνησης Αεροπορικών Ατυ-

χημάτων και Συμβάντων» (Α’ 50).

10. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

11. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-5-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

12. Την υπ’  αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-

ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ. για 

τη διατήρηση της επιχειρησιακής ετοιμότητας και την 

αντιμετώπιση έκτακτων και επειγόντων περιστατικών.

14. Την υπό στοιχεία ΔΟΔ/ΠΑΠ/8873/ΙΡΙΔΑ/188308/ 

18-9-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, της Διεύ-

θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης - Τμήμα Εκκαθάρισης 

Αποδοχών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών.
15. Την υπό στοιχεία 199395/ΕΟΔΑΣΑΑΜ/11-10-2024 

έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων, της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη, ύψους μέχρι δώδεκα 
χιλιάδες ευρώ #12.000€#, για το Β’ Εξάμηνο 2024, η 
οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού 
του Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και 
Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μεταφο-
ρών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.), ειδικός φορέας 1039/403, οικο-
νομικού έτους 2024, Α.Λ.Ε.: 2120201001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, για τους δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους (6 
Π.Ε., 4 Τ.Ε., 8 Δ.Ε.) που υπηρετούν καθ’ οιονδήποτε τρόπο 
στον Εθνικό Οργανισμό Διερεύνησης Αεροπορικών και 
Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μεταφο-
ρών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.), για το Β’ εξάμηνο 2024 και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες, προς διατήρηση της επιχειρη-
σιακής ετοιμότητας και για την αντιμετώπιση έκτακτων 
και επειγόντων περιστατικών.

Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απασχό-
λησης των ανωτέρω υπαλλήλων θα βεβαιώνεται στο 
τέλος κάθε μήνα με πράξη του Προέδρου του Συμβου-
λίου. Με αποφάσεις του ανωτέρω θα συγκροτούνται στις 
αρχές εκάστου μήνα συνεργεία υπερωριακής απασχό-
λησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νέα Φιλαδέλφεια, 22 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία.

Με την υπ’ αρ. 90/2024/20-08-2024 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελω-
νείου Αερολιμένα «Ελευθέριος Βενιζέλος», κατ’ εφαρ-
μογή των άρθρων 119Α παρ. 2, 152 παρ. 1 και 3, 150 
παρ.  1, 142 παρ.  2 και 155 παρ.  1 του ν.  2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265), επιβλήθηκε 
στην OMNIA ABDELRAHMAN του ABDELRAHMAN, ήδη 
αγνώστου διαμονής, με αριθμό αιγυπτιακού διαβατη-
ρίου Α25983819/23-10-2019, πολλαπλό τέλος ποσού 
τεσσάρων χιλιάδων πέντε ευρώ και πενήντα ενός λεπτών 
(4.005,51 €), πλέον Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) ποσού ενενήντα 
έξι ευρώ και δεκατριών λεπτών (96,13 €). Το πολλαπλό 
τέλος επιβλήθηκε για λαθρεμπορία καπνικών επειδή 
διαπιστώθηκε από τελωνειακούς υπαλλήλους της Υπη-
ρεσίας μας ότι κατά την άφιξή της την 23-02-2024 στον 
Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών «Ελευθέριος Βενιζέλος» από 
την Κωνσταντινούπολη, με την πτήση ΤΚ 0697, εισήγαγε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61391Τεύχος B’ 6027/01.11.2024

εντός της Ελληνικής Επικράτειας έξι χιλιάδες εξακόσια 
(6.600) τεμάχια τσιγάρα, που δεν έφεραν τις ένσημες 
ταινίες φορολογίας της Ελληνικής Δημοκρατίας, από τις 
οποίες αποδεικνύεται η καταβολή των δασμοφορολογι-
κών επιβαρύνσεων και η νόμιμη προέλευση των καπνι-
κών ειδών. Με τον τρόπο αυτό επιχείρησε να στερήσει 
το Ελληνικό Δημόσιο και την Ευρωπαϊκή Ένωση από δα-
σμοφορολογικές επιβαρύνσεις συνολικού ποσού χιλίων 
τριακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και δεκαεπτά λεπτών 
(1.335,17 €).

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΠΑΝΤΕΚΑ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών και φορολογικών 
επιβαρύνσεων στον ΔΕΛΙΟ ΑΝΕΣΤΗ του ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΥ και στην εταιρεία με την επωνυμία 
«MESOGEIA CHROME ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με 
Α.Φ.Μ. 802192015, με έδρα το 20ο χλμ. Λεωφ.
Λαυρίου Παιανίας Αττικής (την οποία εκπροσω-
πεί νομίμως), ως αστικά συνυπεύθυνη, για την 
τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας καυσίμων.

Με την υπ’ αρ. 101/2024/17-10-2024 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελωνείου 
Καβάλας επιβλήθηκαν, δυνάμει των άρθρων 53, 54, 56, 
72, 73, 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 150 παρ. 1,3, 152 παρ. 1, 
155 παρ. 2 περ. ζ’ και 158 παρ. 1 του ν. 2960/2001, μετα-
ξύ άλλων και: 1) στον ΔΕΛΙΟ ΑΝΕΣΤΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
(Α.Φ.Μ.172204719, Α.Δ.Τ.2932135 ταυτότητα Ευρωπαϊ-
κής Ένωσης), με τελευταία κατοικία στην Αθήνα, επί της 
οδού Σωζοπόλεως 36, Τ.Κ. 10446 και νυν αγνώστου δια-
μονής και 2) στην εταιρία με την επωνυμία «MESOGEIA 
CHROME ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με Α.Φ.Μ.802192015 (ως 
αστικά συνυπεύθυνης), με έδρα το 20ο χλμ. Λεωφ. Λαυ-
ρίου Παιανίας Αττικής, την οποία εκπροσωπεί νομίμως 
ο προαναφερόμενος:

Α) Πολλαπλά τέλη στο τετραπλάσιο διαφυγουσών δα-
σμοφορολογικών επιβαρύνσεων, δυνάμει της παρ. 1 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001, συνολικού ποσού εκατόν 
πενήντα δύο χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και 
σαράντα τεσσάρων λεπτών (152.796,44 €), πλέον 2.4% 
Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. και Β) Φορολογικές επιβαρύνσεις ύψους 
τριάντα οκτώ χιλιάδων εκατόν ενενήντα εννέα ευρώ 
και έντεκα λεπτών (38.199,11 €), το οποίο αναλύεται σε 
24.917,20 € Ε.Φ.Κ. Ενεργειακών προϊόντων, 328,42 € ει-
σφορές ν. 1571/1985, 261,43 € εισφορές ν. 2093/1992, 
12.690,18 € Φ.Π.Α. ΠΕΤΡ. ΕΤΧ. και Ε.Ε. και 1,88 € Φ.Π.Α. 
ΠΕΤΡ. ΕΤΧ. και Ε.Ε. (Ρ.Α.Ε.), για τελωνειακή παράβαση λα-
θρεμπορίας, που συνίσταται στην παράνομη διακίνηση 
και είσοδο στην Ελλάδα, με βυτιοφόρο όχημα, χωρίς να 
έχουν τηρηθεί οι διατυπώσεις του Γ’ μέρους του Ε.Τ.Κ. 
(ν. 2960/2001) συνολικά 35.596 λίτρων (ή 26.747 κιλών) 
προϊόντος ισοδύναμου του καυσίμου κινητήρων βενζί-
νης (δασμολ. κλάσης 2710124910), με σκοπό τη διάθεση 
αυτούσιου ως καυσίμου κινητήρων ή για νόθευση καυ-
σίμων και χωρίς την προηγούμενη καταβολή του Ε.Φ.Κ. 

και των λοιπών επιβαρύνσεων που επιβάλλονται στα 
ενεργειακά προϊόντα που χρησιμοποιούνται ως καύσιμα 
κινητήρων.

Οι καταλογιζόμενοι δικαιούνται να ασκήσουν προσφυ-
γή κατά της παρούσας, σύμφωνα με τις σχετικές διατά-
ξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999).

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ.) NABHAN (όν.) MOHAMMED του 
MAZEN.

Με την υπ’ αρ. 54/2023/28.06.2024 καταλογιστική πρά-
ξη της Προϊσταμένης του Τελωνείου Μυτιλήνης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 
155 παρ. 1 περ. β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001 
(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), επιβλήθηκε για τελω-
νειακή παράβαση λαθρεμπορίας 1) στον (επ.) F. (όν.) M. 
του T., ήδη αγνώστου διαμονής, 2) στον (επ.) F. (όν.) S. 
του H., ήδη αγνώστου διαμονής, 3) στον (επ.) NABHAN 
(όν.) MOHAMMED του MAZEN, με ημερομηνία γεννήσε-
ως 11.12.2004, κάτοχο του με αριθμό 1193446 Δελτίου 
Αιτούντος Άσυλο με ημερομηνία έκδοσης 30.08.2023 
(ΔΙ.Κ.Α. 06/000220205, Αρ. Υπ. 508127), με ΑΦΜ 
183043870, ήδη αγνώστου διαμονής, και 4) στον (επ.) 
S. (όν.) A. του G., ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 
τέλος ύψους δέκα χιλιάδων επτακοσίων είκοσι ενός ευρώ 
και σαράντα τριών λεπτών (10.721,43 €), επιβαρυνόμενο 
με το ανάλογο τέλος χαρτοσήμου 2% και ΟΓΑ 20% επί 
χαρτοσήμου, ήτοι συνολικά ανερχόμενο στα δέκα χιλιά-
δες εννιακόσια εβδομήντα οχτώ ευρώ και εβδομήντα 
πέντε λεπτά (10.978,75 €), κηρύσσοντάς τους υπαίτιους 
και υπόχρεους αλληλεγγύως και εις ολόκληρον για την 
καταβολή του συνολικού επιβληθέντος ποσού, το οποίο 
επιμερίστηκε ως ακολούθως, ανάλογα με το ποσοστό 
ευθύνης καθενός, το οποίο προσδιορίστηκε σε ποσο-
στό 25% για τον (επ.) F. (ον.) M., 25% για τον στον (επ.) F. 
(ον.) S., 25% για τον (επ.) NABHAN (όν.) MOHAMMED και 
25% για τον (επ.) S. (όν.) A., ήτοι ποσό 2.680,3575 Ευρώ 
(10.721,43 Ευρώ Χ 25%) που αντιστοιχεί στον καθένα εξ 
αυτών. Επί του ανωτέρω ποσού των πολλαπλών τελών 
υπολογίζονται αναλογικά τέλη χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. σε 
ποσοστό 2,4%.(α.15 παρ. 19 Κωδ. Χ/μου).

Οι καταλογιζόμενοι κρίθηκαν υπαίτιοι λαθρεμπορίας 
καθότι την 13.09.2023 και περί ώρα 09:00 συνελήφθη-
σαν από στελέχη ΠΟ.Δ.Ι.Ν. του Κεντρικού Λιμεναρχείου 
Μυτιλήνης στο λιμένα Μυτιλήνης, καθώς αποβιβαζό-
μενοι από το Ε/Γ- Ο/Γ «ΝΗΣΟΣ ΡΟΔΟΣ» προερχόμενο 
από Πειραιά - Χίο σε έλεγχο που τους έγινε, βρέθηκαν 
να κατέχουν από κοινού εντός των αποσκευών τους, 
οχτακόσια ογδόντα τέσσερα (884) πακέτα τσιγάρων με 
την επωνυμία «KARELIA ROYAL KOKKINO» των είκοσι 
(20) σιγαρέτων έκαστο (ήτοι συνολικά 17.680 σιγαρέ-
τα), δίχως αυτά να φέρουν ένσημες ταινίες φορολογίας 
(ασφαλείας-γνησιότητας) και να έχουν καταβληθεί για 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61392 Τεύχος B’ 6027/01.11.2024

την εν λόγω ποσότητα καπνικών προϊόντων οι αναλογούσες νόμιμες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις και χωρίς 

την τήρηση των εκ του νόμου προβλεπόμενων τελωνειακών διατυπώσεων και διαδικασιών κατά τις κείμενες διατά-

ξεις του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Οι αναλογούντες στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας δασμοί 

και λοιποί φόροι προσδιορίστηκαν στο συνολικό ποσό των τριών χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ 

και ογδόντα ενός λεπτών (3.573,81 €) και επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 

παρ. 1 του ν. 2960/2001.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης οι καταλογιζόμενοι δικαιούνται να ασκήσουν προσφυγή σύμφωνα με 

τις διατάξεις του ν. 2960/2001 και του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999), εντός της κατ’ άρθρο 66 του 

Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας προθεσμίας, από την επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως. Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ

Ι

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 178839/Π10/7/00059/Π/18/6/2021 (Β’ 2737) απόφασης, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, επένδυσης της εταιρείας «ΣΤΑΘΟΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟΣ», με δ.τ. «ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟ ΣΤΑΘΟΡΑΚΗ», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/373101/Π10/7/00059/Π/24.10.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης τροπο-

ποιείται η υπό στοιχεία 178839/Π10/7/00059/Π/18/6/2021 (Β’ 2737) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016, επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΣΤΑΘΟΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ», με δ.τ. «ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟ ΣΤΑ-

ΘΟΡΑΚΗ», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Επέκταση δυναμικότητας Ελαιοτριβείου», 

στη Γαλιά της Δ.Ε. Μοιρών του Δήμου Φαιστού, Νομού Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης, ως προς:

1. Το φυσικό αντικείμενο της επένδυσης ως προς τον μηχανολογικό εξοπλισμό της μονάδας χωρίς ανακατανομή 

των δαπανών των επιμέρους κατηγοριών και χωρίς μείωση του συνολικού προϋπολογισμού αυτής, σύμφωνα με 

τον πίνακα 3.1 της παρ. Γ.1 του εισηγητικού σημειώματος και

2. το χρηματοδοτικό σχήμα του επενδυτικού σχεδίου, το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

8.1 Ανάλυση Χρηματοδοτικού Σχήματος

Ποσά (€) Ποσοστά (%)

A. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 164.890,00 € 55,000%

α/α Ανάλυση Ιδίων Κεφαλαίων

1

Αύξηση του εταιρικού κεφαλαίου με νέες εισφορές σε μετρητά (με 
κεφάλαια εσωτερικού). 
Αφορά Ατομική επιχείρηση και ο τρόπος απόδειξης της κάλυψης της 
Ιδίας Συμμετοχής προκύπτει από το άρθρο 142 του ν. 4887/2022 

164.890,00 €

Σύνολο Ανάλυσης Ιδίων Κεφαλαίων 164.890,00 €

Β. ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 0,00 € 0,000%

α/α Ανάλυση Εξωτερικής Χρηματοδότησης

Σύνολο Ανάλυσης Εξωτερικής Χρηματοδότησης 0,00 €

Γ. ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 134.910,00 € 45,000%

Δ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΥ ΚΑΙ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ (Δ = Α + Β + Γ)

299.800,00 € 100,000%

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 11.10.2024 κατά την 32η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης τροποποιή-

σεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης. 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του 

άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της υπ’ αρ. 109042/15-4-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης  

«Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122 του 

ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2175).

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61393Τεύχος B’ 6027/01.11.2024

Αριθμ. 9778	 (6)

3η πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΚΆΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΊΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Κάτω Νευροκοπίου (Β’ 6718/2021).
2. Την υπ’ αρ. 9769/08-10-2024 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου για μη πρόκληση δαπάνης 

σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), απoφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Κάτω Νευροκοπίου, με τους οριζόμενους στο παράρτημα Β’ του π.δ. 
85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
(ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ)

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1
ΤΕ Διοικητικού-

Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού-

Λογιστικού
1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κάτω 
Νευροκοπίου, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και 
οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους: 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Δασολόγων 1

ΠΕ Διοικητικού 1

ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού 1

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κάτω Νευροκόπι, 8 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΈΡΙΟΣ ΤΑΜΠΟΥΡΊΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 821/2024	 (7)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Ζίχνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, μετά τη λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου και την ολοκλήρωση εκκρεμών 
διορισμών.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΝΈΑΣ ΖΊΧΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61394 Τεύχος B’ 6027/01.11.2024

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Ζίχνης (Β’ 2756/2020).
2. Την υπ’ αρ. 5941/29-09-2024 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).
3. Την υπ’ αρ. 82/799/13-02-2023 (Β’ 1224) απόφαση του Δημάρχου Νέας Ζίχνης περί αντιστοίχισης των υφι-

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Νέας Ζίχνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέου 
κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. 399/2891/10-05-2023 (Β’ 3368) απόφαση του Δημάρχου Νέας Ζίχνης περί συμπληρωματικής πράξης 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Νέας Ζίχνης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 νέου κλάδους και ειδικότητες.

5. Την αυτοδίκαιη λύση (31-12-2023) της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυμία «Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου Νέας Ζίχνης» (Β’ 37/2024) και το γεγονός ότι ο Δήμος υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος του 
εν λόγω νομικού προσώπου.

6. Την υπ’ αρ. 17/277/16-01-2024 απόφαση του Δημάρχου Νέας Ζίχνης, περί κατάταξης του προσωπικού σύμφωνα 
με το άρθρο 29 του ν. 5056/2023.

7. Την υπ’ αρ. 665/5114/28-08-2024 (Γ’ 2705) απόφαση του Δημάρχου Νέας Ζίχνης περί διορισμού μόνιμου προσω-
πικού σε κενές οργανικές θέσεις του Δήμου Νέας Ζίχνης, σε συνέχεια έκδοσης των οριστικών πινάκων διοριστέων 
της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

8. Την υπ’ αρ. 360/2789/16-05-2024 (Γ’ 1521) απόφαση του Δημάρχου Νέας Ζίχνης περί διορισμού μόνιμου προσω-
πικού σε κενή οργανική θέση του Δήμου Νέας Ζίχνης, σε συνέχεια διάθεσης προσληπτέου μετά από αναπλήρωση 
της προκήρυξης 13Κ/2021.

9. Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του Δήμου Νέας Ζίχνης, οι οποίες είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση 
με διορισμό/πρόσληψη, δεν αντιστοιχίστηκαν με τις υπ’ αρ. 82/799/13-02-2023 και 399/2891/10-05-2023 αποφάσεις 
του Δημάρχου Νέας Ζίχνης, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Ζίχνης, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

1

ΤΕ 17 Διοικητικών-Λογιστών 2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέα Ζίχνη, 30 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΤΕΛΉΣ ΜΠΌΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 22751	 (8)

Αντιστοίχιση κλάδου και ειδικότητας θέσης ΠΕ Μηχανικών (1), με οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέο κλάδο και νέα ειδικότητα.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61395Τεύχος B’ 6027/01.11.2024

2) Το π.δ. 358/1998 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’ 240, διορθώσεις σφαλ-
μάτων Α’ 104/1999).

3) Το π.δ. 233/2004 «Τροποποίηση του π.δ 358/1998 “Οργανισμός των διοικητικών υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης“» (Α’ 215).

4) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) “Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)”» (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

5) Την υπ’ αρ. 7872/12-04-2024 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 411) με τετραετή θητεία 
από 01-09-2024 έως 31-08-2028.

6) Την υπ’ αρ. 2538/06-02-2023 (Β’ 858) πρυτανική πράξη περί αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Πανεπιστημίου Κρήτης και ακόλουθων σχετικών αποφάσεων, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7) Την υπ’ αρ. 1539/23-01-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Κρήτης 
για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αντιστοιχίζουμε:

Μία (1) θέση μόνιμου προσωπικού, υφιστάμενου κλάδου ΠΕ Μηχανικών (1), που ανήκει στο Τμήμα Μελετών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων του Πανεπιστημίου Κρήτης ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Η παραπάνω οργανική θέση, που περιλαμβάνεται στο π.δ. 358/1998 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α΄ 240, διορθώσεις σφαλμάτων Α΄ 104/1999), όπως έχει τροποποιηθεί, είχε εξαιρεθεί από 
την αντιστοίχιση της υπό στοιχεία (6) ανωτέρω πρυτανικής πράξης λόγω δέσμευσής της στον ετήσιο προγραμμα-
τισμό προσλήψεων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί την Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 22 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 161/2024	 (9)

Πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων (των οργανικών θέσεων Ι.Δ.Α.Χ. του Ο.Ε.Υ. της 
Δ.Ε.Υ.Α.Θ., που δεν αντιστοιχίστηκαν με τη δημοσιευθείσα στο Φ.Ε.Κ. Β’ 5333/2023 πράξη αντιστοίχισης), 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΗΒΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 1275/1981 «Περί συστάσεως παρά τω Δήμω Θηβαίων, Νομού Βοιωτίας ενιαίας επιχειρήσεως υδρεύσεως 

και αποχετεύσεως υπό την επωνυμίαν “Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θήβας”» (Α’ 311).
2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 7 του ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θήβας (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.) 

(Β’ 2109/2008), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 594/13252/2017 (Β’ 722) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 «Το Διοικητικό Συμβούλιο διοικεί την επιχείρηση, διαχειρίζεται την 
περιουσία και τους πόρους αυτής και αποφασίζει για κάθε θέμα που αφορά στην επιχείρηση, εκτός αν ορίζεται 
διαφορετικά στον παρόντα νόμο» σε συνδυασμό με το άρθρο 41 του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., από το οποίο προκύπτει 
ότι αρμόδιο προς διορισμό ή πρόσληψη όργανο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και κατ’ επέκταση για την έκδοση της παρούσας 
πράξης αντιστοίχισης, είναι το Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.

5. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα 
“ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

6. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61396 Τεύχος B’ 6027/01.11.2024

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Δημοσίευση του π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232/2022) “Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)”» 
(ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

8. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023, όπου ορίζεται ότι «Όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται 
κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών.».

9. Την πράξη αντιστοίχισης (εκδοθείσα δυνάμει της υπ’ αρ. 45/2023 απόφασης του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.), που δημοσι-
εύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Β’ 5333/2023, με την οποία οι κλάδοι και ειδικότητες των προβλεπόμενων θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., (εκτός των τότε δεσμευμένων προς πλήρωση), αντιστοιχίστηκαν, ανά 
εκπαιδευτική κατηγορία, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες που ορίζονται στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022.

10. Την απόφαση διορισμού του Κωνσταντίνου-Αθανάσιου Ρίζου ως γενικού διευθυντή της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.
11. Την υπ’ αρ. 139/2024 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. περί διορισμού των 3 νεοπροσληφθέντων υπαλλήλων: 

Καλέμη Μαρία του Αναργύρου, Κορομηλά Χαρίκλεια του Γεωργίου και Λέκκος Γεώργιος του Χρήστου.
12. Την υποχρέωση έκδοσης πράξης αντιστοίχισης των κλάδων και ειδικοτήτων των ως άνω θέσεων, των οποίων 

η πλήρωση ολοκληρώθηκε μετά την έκδοση της δημοσιευθείσας στο Φ.Ε.Κ. Β’ 5333/2023 πράξη αντιστοίχισης, 
σύμφωνα με την παρ. 1 του π.δ. 85/2022.

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. από την έκδοση της παρούσας 
πράξης αντιστοίχισης.

14. Την από 7.10.2024 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή, αποφασίζει ομόφωνα:
1. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων οργανικών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., (που περιλαμβάνονται μεν στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/ 
2022, αλλά δεν αντιστοιχίστηκαν με τη δημοσιευθείσα στο Φ.Ε.Κ. Β’ 5333/2023 πράξη αντιστοίχισης, διότι η πλήρωσή 
τους εκκρεμούσε και ολοκληρώθηκε σε χρόνο μεταγενέστερο αυτής), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

2. Ο κλάδος/ειδικότητα της θέσης του Γενικού Διευθυντή της ΔΕΥΑΘ, που περιλαμβάνεται στον Ο.Ε.Υ. της 
Δ.Ε.Υ.Α.Θ., παραμένει ως έχει και δεν αντιστοιχίζεται με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του παραρτήματος Β’ 
του π.δ. 85/2022, διότι δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του εν λόγω παραρτήματος. Ωστόσο οι 
κλάδοι/ειδικότητες που προβλέπονται στον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. για την κάλυψη της θέσης του γενικού διευθυντή 
αντιστοιχίζονται ως κατωτέρω:

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Π.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Π.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61397Τεύχος B’ 6027/01.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θήβα, 7 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)

Στην υπ’ αρ. 446545/11.10.2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Πολιτισμού, 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5824), στη σελίδα 59570, 
στην α’ στήλη, γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α) στον 22ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: 
«Προγράμματος Ι»,
στο ορθό: 
«Προγράμματος ΙΙΙ»,
β) στον 26ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: 
«άρθρου Α.12»,
στο ορθό: 
«άρθρου Γ.12».

(Από το Υπουργείο Πολιτισμού)







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61400 Τεύχος B’ 6027/01.11.2024

*02060270111240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


